
 

第４７４号                                           令和４年５月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

        

 

 

 

 

  

吉身学区の人口動態 

（令和４年４月１日現在） 

 

■世帯数 ７，２１７世帯 
<前月比   ＋５５> 

■人 口１７，５３３人 
<前月比   ＋６３> 

令和４年度吉身学区の三役が決まりました 
４月７日に開催されました、第１回吉身学区自治会長会において、令和４年度の学区長、副学区

長、監事が決定されました。１年間吉身学区の為にご尽力いただきます。〈敬称略〉 

学区長 中川 郁男(岡) 副学区長 薮田 茂(吉身西町) 監事 尾崎 道美(レックス弐番館) 

 

学区長就任のご挨拶          

吉身学区長 中川 郁男 
 

風薫る５月、学区民の皆様におかれましてはま

すますご清栄のことと存じます。 

この度、山崎前学区長の後を受けまして令和４

年度吉身学区長の大役を仰せつかりました岡自

治会の中川郁男でございます。どうぞ宜しくお願

い申し上げます。 

今後の新型コロナウイルスの状況は不透明で

すが、令和４年度の学区まちづくり推進会議、社

会福祉協議会がスタートします。それぞれの活動

においては制約されることがあるかと思います

が、感染予防対策を講じながら進めてまいりま

す。皆様も引き続きマスク着用、手洗い、三密を

避ける等の感染予防対策をお願い致します。 

昨年 11 月に吉身学区防災訓練が実施されまし

た。今年も 10 月に実施する予定です。訓練を積

み重ねて災害に強いそして『安心・安全』な住み

やすいまちづくりを進めてまいります。 

今年度も皆様のご支援、ご協力をお願い申し上

げまして新年度のご挨拶とさせていただきます。 

発 行 吉身学区まちづくり推進会議 

事務局 守山市立吉身公民館（守山市吉身三丁目２番８号）  

     TEL 077-583-1650  FAX 077-582-0496 

E-mail : yoshimikaikan@city.moriyama.lg.jp 

令和４年度 学区社会福祉協議会理事会、まちづくり推進会議理事会を 

下記の日程で開催します 
日程：５月 14 日(土) 9：00～ 学区社会福祉協議会理事会  

10：00～ まちづくり推進会議理事会 

場所：吉身会館 １階 大会議室 
※まちづくり推進会議総会資料、学区社会福祉協議会評議員会資料は、各理事会終了後役員の皆さまに 

送付させていただきますのでご了承ください。 

令和 4年度吉身学区自治会長の皆様 
             (敬称略) 

元町自治会長 

原田 賢二 

 

下之郷自治会長 

林 隆一郎 

 

吉身中町自治会長 

 岩澤 伸裕 

 

吉身東町自治会長 

 西井 博二 

 

立入自治会長 

村山 朝志 

 

浮気自治会長 

佐野 佐次兵衛 

 

グランドメゾン守山 

自治会長 三宅 和夫 

 

どうぞ宜しく 

お願い致します。 


